2024 年度 関私教協 第 9回幹事校会議事録

１．日時：2024 年 12 月 14 日（土）12:30～13:00

２．形態：対面（会場:工学院大学新宿校舎 7階 A-0715 教室）

３．出席者：

【幹事】高瀬 幸恵（桜美林大学・事務局長）、尾高 進（工学院大学・事務局次長）、

山下 暁子（青山学院大学）、黒住 早紀子（駒澤大学）、

青木 研作（東京成徳大学）、黒沢 学（東京電機大学）、須藤 和代（目白大学）、

白石 一徳（文化学園大学）、森田 満夫（立教大学）、

穂積 訓[斎藤 遼太郎代理]（茨城キリスト教大学）、

北村 篤司、横澤田 朋美（昭和音楽大学）、

福山 多江子、古橋 真紀子（東京成徳短期大学）

【事務担当】岩井 瑞恵（桜美林大学）

【オブザーバー】古賀 毅（千葉工業大学）、黒岩 友見子（桜美林大学）

４．2024 年度第 8回幹事校会議事録の確認

 高瀬事務局長より、第８回幹事校会議事録（案）が示され、これを承認した。

５．協議

【報告事項】

（１）2024 年度研究懇話会について

・青木研究部長より、進行計画表に基づき研究懇話会の進行について確認があった。

（２）『会報』第 96号の編集について

・北村広報部長より、『会報』第96号の発行と送付について報告があった。紙代の値上げがあっ

て、編集・郵送費等の合計は、685,000 円であった。

・第 97 号の編集打ち合わせを 1月に持つ予定である。

（３）2024 年度幹事校会日程について

・高瀬事務局長より、2025年 3月と 4月の幹事校会日程の変更が報告された。3月 24日（月）、

4月 21 日（月）に変更する。なお、3月の幹事校会終了後は慰労会を持つ計画である。

【審議事項】

（１）2025 年度行事予定について

・高瀬事務局長より、2025 年度幹事校会開催日程案が示され、定期総会および東教協合同研究

大会を 5月 11日（日）に開催することが提案され、これを承認した。

・研究懇話会の日程についてはまだ確定ではないが、第１回を 7月 20 日（日）、第２回を 12 月

7 日（日）か 12 月 14 日（日）とする案が示された。会長校および幹事校の都合を確認し、今

後決定することとする。

（２）『関私教協 30年の歩み』の増刷に係る支出について

・高瀬事務局長より、『関私教協 30年の歩み』の増刷（100 部）と郵送料の合計が 161,150 円

であったことが報告された。研究部および広報部の活動費各 5万円から支出し、不足分は事

務局経費より支出することを審議し、これを承認した。

【配付資料】

資料１：関私教協 2024 年度研究懇話会進行計画表

資料２：幹事校会開催日程案

資料３：芳文社請求書

以上